“Autoriza a abertura de créditos adicionais especiais e suplementares”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 121 de 2025, de autoria do Executivo municipal, dispõe 

sobre a autorização para a abertura de três Créditos Adicionais Suplementares no valor 

total de R$ 117.800,00 (cento e dezessete mil e oitocentos reais) e dois Créditos 

Adicionais Especiais no valor total de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), 

destinados às Secretarias Municipais de Educação e de Desenvolvimento Econômico, 

visando o regular andamento das atividades administrativas e pedagógicas, bem como 

a continuidade dos serviços públicos essenciais.

Presente projeto se enquadra na figura da obrigatoriedade de emitir parecer